
令和７年９月３日 

保護者の皆様 

八王子市立松が谷中学校 

校長 川島 隆 

 

道徳授業地区公開講座のお知らせ 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、下記のとおり、道徳授業地区公開講座を実施し、本校の道徳授業・道徳教育について

ご説明をいたします。 

ご多忙とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

１ 日時   令和７年１０月１１日（土）  

３校時 １０時５０分～１１時４０分 全クラスにて道徳授業（各教室） 

１１時５０分～１２時３０分 道徳授業の説明・意見交換会（体育館） 

 

２ 意見交換会の内容   

（１）校長あいさつ 

    （２）意見交換会の趣旨説明・道徳授業の疑似体験（副校長より講演いたします） 

    （３）意見交換会（各学年ごと） 

         

            

 

 

３ そ の 他 

  ・上履きと下足入れをご持参ください。 

  ・体調が優れない場合は、無理せず参加をお控えください。 

  ・９月１９日（金）までに左下のＱＲコードより、出欠席のご返信をお願いします。 

 

     出欠席ＱＲコード 

 

 

【問い合わせ】       

八王子市立松が谷中学校   

副校長 髙 原 一 晃   

電 話 ６７６―３３４５ 

 

 

 

・道徳授業の面白さを説明します 

・家庭で道徳のお話をするコツ 

・学校・家庭教育の中の道徳の役割 

・今、こんな道徳授業をやっています 


